



CHAODA MODERN AGRICULTURE (HOLDINGS) LIMITED

超大現代農業(控股)有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

截至二零零三年十二月三十一日止 六個月之未經審核綜合業績公佈

摘要

營業額增加31.8%至人民幣858,398,000元。
EBITDA增加29.1%至人民幣453,508,000元。
純利增加47.5%至人民幣402,552,000元。

超大現代農業(控股)有限公司(「本公司」或「超大」)董事會(「董事會」)欣然呈報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零三年十二月三十一日止六個月之未經審核業績。本集團截至二零零三年十二月三十一日止六個月之綜合收益表乃未經審核及以簡明賬目形式編製，連同所選之說明附註載列如下，且經本公司之審計委員會及本公司之獨立核數師陳葉馮會計師事務所有限公司審閱。

未經審核綜合收益表

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止	
		六個月	
		二零零三年	二零零二年
		人民幣千元	人民幣千元
營業額		774,495	627,327
農產品銷售		19,557	13,286
牲畜銷售		64,346	10,502
經營連鎖超級市場		858,398	651,115
		(298,246)	(199,384)
銷售成本		560,152	451,731
毛利		8,002	6,437
其他收益		(83,542)	(61,464)
銷售及分銷開支		(50,291)	(45,748)
一般及行政開支		(14,650)	(15,770)
研究費用		(18,294)	(13,524)
其他經營開支淨額		401,377	321,662
經營溢利	4	(8,595)	(5,053)
融資成本		10,130	3,672
應佔聯營公司業績		402,912	320,281
除稅前溢利		(760)	(48,095)
稅項	5	402,152	272,186
除稅後溢利		400	718
少數股東權益		402,552	272,904
期內溢利			
每股盈利			
基本	6 (i)	人民幣20.92仙	人民幣14.2仙
攤薄	6 (ii)	人民幣20.71仙	不適用
股息	7	—	182,490

簡明賬目附註

1. 編製基準

此未經審核簡明綜合收益表乃遵照香港會計師公會發出的香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號(經修訂)「中期財務報告」(適用於簡明賬目者)及香港聯合交易所有限公司頒佈的香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16而編製。

此簡明綜合收益表必須與截至二零零三年六月三十日止年度的賬目一併閱讀。

2. 主要會計政策

編製此簡明收益表時所採用的會計政策及計算方法，與編製截至二零零三年六月三十日止年度的年度賬目所採用者貫徹一致，惟本集團已採納香港會計師公會頒佈並於二零零三年一月一日或之後起計的會計期生效之會計實務準則第12號(經修訂)所得稅。

實施會計實務準則第12號(經修訂)的主要影響與遞延稅項有關。於過往期間，乃使用收益表負債法就遞延稅項作出部份撥備，據此負債乃就所產生的時差予以確認，惟預期不會於可見將來撥回的時差則除外。會計實務準則第12號(經修訂)規定採用資產負債表負債法，據此遞延稅項乃就財務報表中資產及負債之賬面值及計算應課稅溢利所採用之相應稅基的所有臨時差額予以確認，惟於有限情況下則除外。在會計實務準則第12號(經修訂)並無任何具體的過渡性規定下，新會計政策已追溯應用。

採納上述新會計實務準則對本集團截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止六個月之綜合收益表並無重大影響。

3. 分類資料

本集團主要從事農產品種植及銷售、牲畜繁殖及銷售，以及經營連鎖超級市場。截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止六個月主要業務活動的業績概述如下：

截至二零零三年十二月三十一日止六個月

	農產品種植及銷售	牲畜繁殖及銷售	經營連鎖超級市場	分類間抵銷	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	776,279	19,557	64,346	(1,784)	858,398
銷售成本	(238,179)	(4,207)	(57,644)	1,784	(298,246)
毛利	538,100	15,350	6,702	—	560,152
未分配項目：					
其他收益					8,002
銷售及分銷開支					(83,542)
一般及行政開支					(50,291)
研究費用					(14,650)
其他經營開支淨額					(18,294)
經營溢利					401,377
融資成本					(8,595)
應佔聯營公司業績					10,130
除稅前溢利					402,912
稅項					(760)
少數股東權益					400
期內溢利					402,552

分類間收益乃指農產品分類向超級市場分類之蔬果銷售。業務分類間之銷售乃按就相若貨品而收取非聯繫客戶之具競爭力之市價入賬。

截至二零零二年十二月三十一日止六個月

	農產品種植及銷售	牲畜繁殖及銷售	經營連鎖超級市場	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
營業額	627,327	13,286	10,502	651,115
銷售成本	(184,839)	(5,330)	(9,215)	(199,384)
毛利	442,488	7,956	1,287	451,731
未分配項目：				
其他收益				6,437
銷售及分銷開支				(61,464)
一般及行政開支				(45,748)
研究費用				(15,770)
其他經營開支淨額				(13,524)
經營溢利				321,662
融資成本				(5,053)
應佔聯營公司業績				3,672
除稅前溢利				320,281
稅項				(48,095)
少數股東權益				718
期內溢利				272,904

業務分類間並無任何銷售交易。

農產品種植及銷售為本集團之主要業務分類，而這業務分類應佔本集團之營業額、經營溢利及總資產均超過本集團截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止期間相應之綜合總額之90%。因此，並無呈列更詳盡按業務活動之分類資料。

本集團的業務主要在中華人民共和國(「中國」)經營，而其他地區應佔本集團之營業額、毛利及總資產均低於本集團截至二零零三年及二零零二年十二月三十一日止期間相應之綜合總額之10%。因此，並無呈列按地區之分類資料。

4. 經營溢利

經營溢利已(計入)/扣除下列各項：

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零零三年	二零零二年
	人民幣千元	人民幣千元
計入		
負商譽攤銷	(4,068)	(4,068)
利息收入	(3,250)	(5,271)
扣除		
自置固定資產折舊 (經扣除存貨資本化的款項)	36,287	22,563
經營性租賃支出		
— 土地及樓宇	21,982	20,242
— 汽車	193	296
員工成本	66,995	59,911
遞延開發成本攤銷	1,309	1,575
長期預付租金攤銷	8,688	5,263
電腦軟件開發成本攤銷	9,804	9,667
遞延開支攤銷	3,361	—
研究費用	14,650	15,770
出售固定資產虧損	2,317	4,034
壞賬攤銷	342	—

5. 稅項

於綜合收益表扣除的稅項指：

	截至十二月三十一日止	
	六個月	
	二零零三年	二零零二年
	人民幣千元	人民幣千元
附註		
中國所得稅	(i)	—
香港利得稅	(ii)	—
		47,820
		—
		47,820
應佔聯營公司稅項	(iii)	760
		275
		760
		48,095

附註：

(i) 本集團主要附屬公司福州超大現代農業發展有限公司(「福州超大」)於二零零二年十二月獲中華人民共和國中央政府頒發國家「農業產業化國家重點龍頭企業(「國家級龍頭企業」)資格。根據由農業部、國家發展計劃委員會、國家經濟貿易委員會、財政部、對外貿易經濟合作部、中國人民銀行、國家稅務總局、中國證券監督管理委員會及中華全國供銷合作總社聯合頒發之農經發(二零零零)年第八及第十號通知，中國國內之國家級龍頭企業可享有若干稅務優惠，包括豁免全部所得稅。該等稅務優惠亦同樣適用於本集團其他中國附屬公司。

(ii) 由於期內在香港營運之附屬公司並無估計應課稅溢利，故並無提撥香港利得稅。

(iii) 指應佔利添生物科技發展(台灣)有限公司(一家由本集團擁有49%權益之聯營公司之全資附屬公司)就應課稅溢利按減半後的7.5%稅率徵收之中國所得稅。

(iv) 遞延稅項

遞延稅項資產乃就所結轉的未使用稅務虧損而作出確認，惟以未來應課稅溢利能抵銷之未使用稅務虧損為限。

就稅務虧損之未確認遞延稅項資產為人民幣7,434,000元(於二零零三年六月三十日為人民幣7,438,000元)。

6. 每股盈利

(i) 每股基本盈利

每股基本盈利是基於本集團期內溢利人民幣402,552,000元(二零零二年：人民幣272,904,000元)及期內已發行股份之加權平均數1,924,494,609股股份(二零零二年：1,918,448,413股股份)而計算。

(ii) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利是基於本集團期內溢利人民幣402,552,000元(二零零二年：不適用)及經調整根據本公司購股權計劃對普通股之全面潛在攤薄影響後之加權平均數1,943,860,901股股份(二零零二年：不適用)而計算。

(iii) 對賬

用作計算每股基本盈利之

普通股加權平均數

被視作已發行之普通股

用作計算每股攤薄盈利之

普通股加權平均數

1,924,494,609

19,366,292

1,943,860,901

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

截至十二月三十一日止

六個月

二零零三年

二零零二年

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—

—